П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18.01.2019                  г .  Ставрополь                  № 84

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольской
городской Думы, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 13.03.2015 № 520

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 06 мая 2014 г.

№ 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения

экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края,

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края», решением

Ставропольской городской Думы от 24 декабря 2014 г. № 591 «Об

утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы и

порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов

Ставропольской городской Думы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением

администрации города Ставрополя от 13.03.2015 № 520 «Об утверждении

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности», следующие изменения:

1)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольской

городской Думы, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – Порядок),

2

определяет порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы,

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

нормативными правовыми актами Ставропольской городской Думы

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности, вносимых в Ставропольскую городскую Думу в порядке

правотворческой инициативы субъектами, указанными в пункте 2.1 Порядка

проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Ставропольской городской Думы и порядка проведения

экспертизы нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы,

утвержденного решением Ставропольской городской Думы от 24 декабря

2014 г. № 591 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольской

городской Думы и порядка проведения экспертизы нормативных правовых

актов Ставропольской городской Думы» (далее соответственно – ОРВ,

проект решения, разработчик).

ОРВ проектов решений, вносимых в Ставропольскую городскую Думу

в порядке правотворческой инициативы главой города Ставрополя,

проводится отраслевым (функциональным) или территориальным органом

администрации города Ставрополя, подготовившим проект решения, и

комитетом экономического развития администрации города Ставрополя

(далее – уполномоченный орган) в порядке, утвержденном постановлением

администрации города Ставрополя от 06.03.2018 № 391 «Об оценке

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов главы

города Ставрополя, администрации города Ставрополя и экспертизе

нормативных правовых актов главы города Ставрополя, администрации

города Ставрополя».»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. ОРВ не проводится в отношении:

проектов решений, устанавливающих, изменяющих,

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

проектов решений, регулирующих бюджетные правоотношения.»;

3) в абзаце 1 пункта 4 слова «администрации города Ставрополя

(далее – уполномоченный орган)» исключить.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=E25F54D9BCF38123F963DFD05A35D464FAD95BFD423E55D916C932301099974A5B9780AD553A86F06AEEBE53315307254359A8A8A000667973EEBE17SBt3L